



### INFORME DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

El Rector de la Institución Educativa  
**IE MONTECARLO GUILLERMO GAVIRIA CORREA**

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION	V/R UNITARIO	V/R TOTAL
1	20	Cuñetes de Hipoclorito (limpido x 20 litros c/u)	39.789	795.780
2	100	Jabon azul barra	1.800	180.000
3	36	Caja de jabon en polvo desengrasante ( 30 und x 500gms c/u)	82.900	2.984.400
4	20	Paquete bolsa de basura ( 100 und c/u 90*60)	23.500	470.000
5	2	Caja de frotex desmanchador( Caja * 12 und 500gms c/u)	201.300	402.600
6	8	Cuñetes Jabón líquido desinfectante x 20 litros cada uno.	48.643	389.144
7	4	Cuñete de jabon de manos( 20lts c/u)	76.965	307.860
8	24	Papel higienico ( 4 und-250mts c/u)	41.070	985.680
9	20	Jabon en crema para lavaplatos (900 gms)	8.950	179.000
10	14	Escobillones para sanitario	4.382	61.348
11	7	Recogedores de basura	5.830	40.810
12	4	Haragan de piso de 75cm (completo)	68.900	275.600
13	56	Trapeadoras	8.315	465.640
14	20	Paquete bolsa de basura para baños ( 100 und c/u)	11.686	233.720
15	7	Espátulas de palo	23.000	161.000
16	7	Espátula de mano	12.600	88.200
17	14	Guantes talla 8 y 9	5.750	80.500
18	28	Escobas suaves	5.157	144.396
19	20	Escobas cerdas duras	5.157	103.140
20	2	Cuñete lipiavidrios por 20 litros cada uno	26.400	52.800
21	1	Cuñete amonio cuaternario por 20 litros cada uno	111.550	111.550
22	2	Cuñete Varsol para piso por 20 litros cada uno	122.500	245.000
23	100	Esponjas sabra verde	337	33.700
24	28	Limpiador en polvo 1A por 500gramos	2.800	78.400
25	30	Bayetilla para limpiar 50 x 70 roja	3.200	96.000
			<b>IVA</b>	<b>1.703.591</b>
			<b>TOTAL</b>	<b>10.669.859</b>

VALOR TOTAL: **10.669.859**

**Diez millones seiscientos sesenta y nueve mil ochocientos cincuenta y nueve pesos m/l**

Por parte de: **Comercializadora Jorge Londoño S.A.S.**

**NIT: 900426291-0**



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA MONTECARLO-GUILLERMO GAVIRIA CORREA, Medellín**  
*Aprobación de estudios según Resolución Departamental No. 044 de enero 20 de 1970 y Acuerdo Municipal No. 0016 de mayo de 1995;  
Resolución de modificación del nombre No. 07026 de mayo de 2012; núcleo 916; Dane: 10500100123601*

Lo anterior para efectos de pago

Medellín , **25 de noviembre de 2021**

Cordialmente,

---

**CLAUDIA MARÍA HINCAPIÉ ROJAS**

Rectora (E )